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Svar (24/6 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
I begrundelsen for spørgsmålet henvises til un- 
dervisningsministerens svar af 3. juni 2003 på 
spørgsmål 98 (alm. del -  bilag 142), idet spørge- 
ren konstaterer, at en afvikling af støtten ikke 
fremgår af svaret. 

Grunden til, at det ikke fremgår af svaret, at 
støtten fortsættes -  eller afvikles -  er, at regerin- 
gen endnu ikke har taget stilling til spørgsmålet. 
En kortlægning af skolernes praksis og en be- 
skrivelse af brugen af bevillingen på 500.000 kr. 
til Operation Dagsværk vil indgå i regeringens 
overvejelser. Beslutning om statstilskuddets af- 
vikling eller fortsættelse vil blive truffet i forbin- 
delse med finanslovsforslaget for 2004, der - 
fremsættes i august 2003. 

Spm. nr. S 3585 

Til undervisningsministeren (11/6 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt denne er i 
besiddelse af oplysninger om, hvorvidt Al- 
Aqsa-friskolen, Vodroffsgade 8 på Frederiks- 
berg, har forbindelser til Al-Aqsa-foreningen, 
der den 12. november 2002 fik beslaglagt 1,2 
mio. kr. på foreningens konto, hvorefter politiet i 
København rejste sigtelse efter den skærpede 
terroristparagraf, eller foreningerne Aqsa Cha- 
ritable Est. og Interpal, som Al-Aqsa-foreningen 
er underordnet, og i forlængelse heraf, om mini- 
steren i benægtende fald vil iværksætte en un- 
dersøgelse af Al-Aqsa-friskolens eventuelle til- 
knytning til disse organisationer?« 

Begrundelse 

Friskolen Al Aqsa Arabisk Skole på Frederiks- 
berg fik i marts 2003 frataget sit offentlige til- 
skud, idet Undervisningsministeriet var af den 
opfattelse, at friskolen ikke levede op til mini- 
mumskravene for skoledrift, idet lokaleforhol- 
dene og det faglige niveau i de ældste klasser i 
særdeleshed blev fremhævet som problemati- 
ske. Undervisningen i de ældste klasser blev i en 
tilsynsrapport vurderet som yderst mangelful- 
de; Den 12. november 2003 beslaglagde Bag- 

mandspolitiet 1,2 mio. kr. fra foreningen Al 
Aqsas konto i Danske Bank, idet Bagmandspoli- 
tiet mistænkte foreningen for at sponsorere ter- 
rororganisation Hamas. Al Aqsa-foreningens 
formand, Rachid Issa, udtalte den 10. oktober 
2001 til Ritzaus Bureau, at foreningen indsamle- 
de penge til Hamas humanitære gren Al Muja- 
ma al Islami. Al Aqsa-foreningen i Danmark op- 
træder tillige med søsterorganisationer i Tysk- 
land, Holland, Belgien og Sverige under navnet 
Aqsa Charitable Est. som bidragsyder til organi- 
sationen Interpal, der har hjemsted i London. In- 
terpals hjemmeside oplyser, at foreningen yder 
støtte til medicin, fødevarer og til støtte for for- 
ældreløse, enker og pårørende til internerede 
palæstinensere. Dermed altså også til formode- 
de terrorister. Man kan ikke undgå at få den tan- 
ke, at foreningen Al Aqsa, der opererer fra sam- 
me bygning og moské som imam Abu Labans 
Islamiske Trossamfund, har kontakt til Al-Aqsa 
friskolen i Danmark. Der bør efter spørgerens 
opfattelse igangsættes en undersøgelse af, hvor- 
vidt Al Aqsa Arabisk Friskole har haft kontakt 
med Al Aqsa-foreningen i Danmark og dermed 
fungeret som rede for kommende. terroristspirer. 

Svar (24/6 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Undervisningsministeriet fører tilsyn med, 
hvorvidt de frie grundskoler er frie og uafhæn-, 
gige selvejende institutioner. Dette sker bl.a. på 
grundlag af en nøje gennemgang af skolernes 
årsregnskaber, hvorved ministeriet påser, at den 
enkelte skoles midler alene anvendes til skolens 
egne undervisnings- og skoleformål. Der er intet 
i Al Aqsa Arabisk Skoles årsregnskaber, der ef- 
ter ministeriets opfattelse tyder på en overtræ- 
delse af disse regler. Ministeriet finder, at der 
heller ikke i skolens vedtægtsforhold er noget, 
der tyder på, at skolen ikke skulle opfylde lo- 
vens krav om uafhængighed. Jeg har derfor intet 
grundlag for at iværksætte en særlig undersø- 
gelse af skolens forbindelser til de af spørgeren 
nævnte foreninger. 

Det er min opfattelse, at spørgsmålet om 
eventuelle forbindelser mellem personer knyttet 
til skolen og foreninger, der støtter terroraktivi- 
teter, hører under politiet, herunder efterret- 
ningstjenestens virksomhed. Jeg anser det der- 
for for formålsløst, hvis Undervisningsministeri- 
et skulle fotetage selvstændige undersøgelser af 


